
KSF 2019 – PreEcolier, Niveli 1, Klasa 1 − 2

Problema me 3 pikë

# 1. Në cilën nga retë e mëposhtme të gjithë numrat janë më të vegjël se 7?

(A) (B)

5
2 3
9

(C)

2
76 4

(D)

5
23

1

(E)

98
710

# 2. Cila nga figurat tregon një pjesë nga kjo varëse?

(A) (B) (C) (D) (E)

# 3. Mami Kangur dhe djali i saj, së bashku peshojnë 60 kg. Mami Kangur peshon 52 kg. Sa kg
peshon djali i vogël?

(A) 2 kilogram (B) 4 kilogram (C) 8 kilogram (D) 30 kilogram (E) 46 kilogram

# 4. Mira preu një pjesë nga figura e mëposhtme:

.

Cila është pjesa që preu Mira?

(A) (B) (C) (D) (E)

# 5. Për të hyrë në kopshtin zoologjik po qendrojnë në radhë 12 fëmijë. Ana ishte e 7-ta nga fillimi,
kurse Andi ishte i dyti nga fundi. Sa fëmijë janë në radhë ndërmjet Anës dhe Andit?

(A) 2 (B) 3 (C) 4 (D) 5 (E) 6
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